



# INSTITUCIÓN EDUCATIVA AMÉRICA

EDUCAMOS EN EL SER PARA EL SABER HACER

Creada por Resolución N° 16296 de Noviembre 27 de 2002 Resolución Medía Técnica 000325 de Enero 22 de 2016  
Código DANE 105001011886 NIT 811.018.599-0 Código Icfes 075580

## ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

La Rectora de la INSTITUCION EDUCATIVA AMERICA

### CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	V/R UNI	V/R TOTAL
1	5	unidad	JABON EN BARRA AZUL CAJA X 50 UDS	\$ 135,000	\$ 675,000
2	5	unidad	JABON DESENGRASANTE EN TARRO X CAJA X 24 UDS	\$ 108,000	\$ 540,000
3	10	unidad	JABON EN POLVO PACA X 20 KILOS	\$ 180,000	\$ 1,800,000
4	10	unidad	BOLSA DE BASURA PAQUETE X 100 UDS	\$ 32,500	\$ 325,000
5	50	unidad	GUANTES TALLA 7.5	\$ 6,500	\$ 325,000
6	10	unidad	CEPILLO ESQUINERO	\$ 4,000	\$ 40,000
7	20	unidad	PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL PAQUETE X 4 UDS	\$ 45,000	\$ 900,000
8	20	unidad	TOALLA DE FIBRA DE COLORES	\$ 4,500	\$ 90,000
9	20	unidad	BOLSA VERDE PARA BASURERO X PAQUETES	\$ 32,500	\$ 650,000
10	40	unidad	BOLDA DE BASURA GRANDE 36X50 PAQUETE	\$ 38,500	\$ 1,540,000
11	10	unidad	HIPOCLORITO X PIMPINA	\$ 45,000	\$ 450,000
12	8	unidad	ALCOHOL AL 70 % X PIMPINA	\$ 85,000	\$ 680,000
13	5	unidad	GEL ANTIBACTERIAL X PIMPINA	\$ 150,000	\$ 750,000
14	10	unidad	JABON DE PISO X PIMPINA	\$ 85,000	\$ 850,000
15	10	unidad	JABON LIQUIDO X PIMPINA	\$ 85,000	\$ 850,000

VALOR TOTAL: **\$10,465,000**

**DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/L**

Por parte de: **OSCAR ANDRES RESTREPO con NIT 1152196468**

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 2 de mayo de 2022

Cordialmente,

LILIANA MARIA RIOS DUQUE

Rector(a)